
 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

Determina dirigenziale di affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a ) del D.Lgs. 50/2016  

 per la fornitura del servizio di disinfezione e sanificazione dei locali scolastici  

Cig: ZAA31FDACB 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di  accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante  norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 28 gennaio 2016, n. 11, recante “Deleghe al governo per l’attuazione delle direttive  

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014,  

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 

enti  erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della  disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Decreto Legislativo. n. 50 del 18 aprile 2016, recante «Codice dei contratti pubblici», come  

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito 

con  modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio  2015, n. 107»;  

VISTO il Regolamento d’Istituto attualmente in vigore;  

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000025 - 28/05/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa attualmente in vigore;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 

2021;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 

dal  D.Lgs. 19 Aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale 

prevede che,  prima dell’avvio di procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

in conformità ai propri  ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri  di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede “Fermo restando quanto 

previsto  dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono  all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

al’art.35, secondo le seguenti  modalità: a) per affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza  previa consultazione di due o più operatori economici o per 

lavori in amministrazione diretta (….)”;   

VISTO il Rapporto ISS COVID-19 n. 58 del 28/08/2020 elaborato dal  Ministero della  Salute, Ministero 

dell’Istruzione il quale prevede che, in casi di alunno o operatore scolastico risultanti SARS CoV-2 

positivi deve essere effettuata una sanificazione straordinaria dei locali scolastici frequentati dai 

soggetti  suddetti;  

CONSIDERATO che in conseguenza dell’emergenza sanitaria, qualora venga accertata la presenza 

all’interno  dei plessi scolastici appartenenti all’Istituto Comprensivo di un caso SARS-CoV-2 positivo, è 

necessario  provvedere all’effettuazione di una sanificazione straordinaria dei locali scolastici 

frequentati dal soggetto  risultato positivo;  

DATO ATTO dell’esigenza di procedere all’acquisto del servizio di disinfezione e sanificazione 

straordinaria  dei locali scolastici;  

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretaPA” alcuna  

Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura;  

VISTO il preventivo fornito telefonicamente dall’Operatore Economico PERUGIA AMBIENTE SAS DI 

MICHELE  MARIOTTI con sede in Perugia (PG) alla Via della Moda, n. 22, P.I. 03551490547 e ritenuta 

l’offerta valida;  

CONSIDERATO che il valore della fornitura è al di sotto del massimo di € 40.000,00 previsto dalla 

vigente  normativa per poter adire alle procedure di affidamento diretto e inferiore al limite di € 

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000025 - 28/05/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/


 
  

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “PERUGIA 14” 
SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via della Trota, 12 – 06134 Ponte Felcino (PG) 
Cod. mecc. PGIC85300B – C.F. 94152410547 

Tel. 075691131 – Fax 0755919511 
Email: pgic85300b@istruzione.it – pec pgic85300b@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icperugia14.edu.it 
 

 

 

10.000,00 come previsto  dall’art.45 del D.I. 129/2018;  

RITENUTO pertanto di affidare il servizio di un trattamento di disinfezione e sanificazione straordinaria 

dei  locali scolastici all’Operatore Economico Perugia Ambiente Sas di Perugia che assicura l’intervento 

in tempi  brevi e considerati la competitività del prezzo offerto e il grado di soddisfazione maturato a 

conclusione del  precedente rapporto contrattuale;  

DETERMINA  

∙ Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

∙ Di procedere mediante affidamento diretto, per i motivi citati in premessa di conferire all’Operatore  

Economico PERUGIA AMBIENTE SAS DI MICHELE MARIOTTI con sede in Perugia (PG) alla Via  della Moda, n. 

22, P.I. 03551490547 il servizio di disinfezione e sanificazione straordinaria suddetto;  

∙ la spesa complessiva di € 122,00 iva compresa,  

∙ Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica; 

∙ Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile  del 

Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Cristina Potenza.  

 Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicato sul sito web alla 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 

La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Cristina Potenza 

PGIC85300B - REGISTRO DETERMINE - 0000025 - 28/05/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica prof.ssa Cristina Potenza

mailto:pgic85300b@istruzione.it
mailto:pgic85300b@pec.istruzione.it
https://icperugia14.edu.it/

		2021-06-04T12:58:16+0200
	Potenza Cristina




